
www.sigmatools.com.brSGT-1470-VE 21/09/2022
Rev.: 002

SGT-1470
PREGADOR PNEUMÁTICO 700

Número Código Descrição Número Código Descrição Número Código Construção
1 0751470001 CAPA DO CILINDRO 32 0751470032 GATILHO 71 0751470071 PINO (PC 71)
2 0751470002 PARAFUSO M6X25 33 0751470033 TRAVA DESLIZANTE DO GATILHO 72 0751470072 O'RING 
3 0751470003 PLUGUE DA TAMPA DO CILINDRO 41 0751455041 KIT BUCHA DA VÁLVULA DO GATILHO 73 0751470073 PISTÃO DO IMPULSIONADOR
4 0751470004 CARCAÇA SUPERIOR 48 0751470048 AMORTECEDOR DE IMPACTO 74 0751470074 O'RING 20.4X2.4
5 0751470005 JUNTA DE VEDAÇÃO 49 0751470049 AMORTECEDOR DE IMPACTO INTERNO 75 0751470075 ARRUELA (PC 75)
6 0751470006 ASSENTO DA MOLA 50 0751470050 VEDAÇÃO (PC 50) 76 0751470076 MOLA (PC 76)
7 0751470007 MOLA COMPRIMIDA 51 0751470051 PINO DO EIXO 77 0751470077 ASSENTO DA MOLA (PC 77)
8 0751470008 O'RING 41.7X3 52 0751470052 O'RING 35.5*1.5 78 0751470078 ANEL TRAVA
9 0751470009 VÁLVULA RÁPIDA 53 0751470053 CARCAÇA DIANTEIRA 79 0751470079 ASSENTO DO MAGAZINE

10 0751470010 O'RING 56.8X3 54 0751470054 O'RING 4.2*1.6 82 0751470082 SUPORTE DE MOLA
11 0751470011 PISTÃO 55 0751470055 MOLA (PC 55) 84 0751470084 MOLA (PC 84)
12 0751470012 O'RING 43X4.9 56 0751470056 BARRA DE SEGURANÇA 85 0751470085 CONJUNTO DO IMPULSIONADOR
13 0751470013 JUNTA DE VEDAÇÃO (PC 13) 57 0751470057 BORRACHA DE PROTEÇÃO 87 0751470087 AJUSTE DO SUPORTE
14 0751470014 CILINDRO (PC 14) 58 0751470058 PLUGUE FIXADOR DA BORRACHA DE PROTEÇÃO 88 0751470088 PARAFUSO M6X25 (PC 88)
15 0751470015 O'RING 56X3.1 59 0751470059 PARAFUSO M8X30 89 0751470089 JUNTA DE BORRACHA
16 0751470016 ANEL (PC 16) 60 0751470060 PARAFUSO M6X40 90 0751470090 PINO (PC 90)
17 0751470017 O'RING 88X3 61 0751470061 HASTE (PC 61) 91 0751470091 MAGAZINE
18 0751470018 O'RING 56X5.7 62 0751470062 MOLA (PC 62) 92 0751470092 CAPA DO MAGAZINE
19 0751470019 CARCAÇA 63 0751470063 TAMPA DE PROTEÇÃO 93 0751470093 VEDAÇÃO (PC 93)
24 0751470024 O'RING 56X2.65 64 0751470064 PINO (PC 64) 101 0751470101 JUNTA (PC 101)
25 0751470025 TAMPA TRASEIRA 65 0751470065 EIXO (PC 65) 102 0751470102 PINO MOLA 3X22
26 0751470026 PINO MOLA 3X20 66 0751470066 PINO MOLA 3X12 103 0751470103 NIPLE MACHO
27 0751470027 PINO MOLA 3X25 67 0751470067 MOLA (PC 67) 104 0751470104 PARAFUSO M5X5
29 0751470029 PORCA M6 68 0751470068 LIMITADOR
30 0751470030 GATILHO DE SEGURANÇA 69 0751470069 MOLA DE TORÇÃO
31 0751470031 PINO DA MOLA 3X16 70 0751470070 PULSIONADOR DOS PREGOS

01

02

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

51

15

16

17

18

58 57

64
63

62

60

59

53

61

66

72 73

55

65

56

74 75 76 77 78

90

91

93

2992
82

79

29

25
2422

60
103

84

85

64
87

41

33

32

3130

27

03

19

104

102

26

39

48

49

50

82

89

88
71

69
64

70

54

52

31

101

68

67


